АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 5» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 5»)

ПРИКАЗ

13.09.2023                                                                                               № 226-у

Смоленск

Об утверждении состава жюри

школьного этапа  олимпиад

по общеобразовательным предметам

 Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пунктом 3.11 Устава муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5» города

Смоленска, утвержденного Постановлением Главы города Смоленска от

17.08.2017 № 91,  в соответствии  со ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,

приказами Департамента Смоленской области по образованию и науке от

22.08.2023     № 707-ОД «Об установлении сроков проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в

2023/2024 учебном году», от  01.09.2023 № 743–ОД «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году на территории Смоленской области»,  приказа от 04.09.2023 №

456 управления образования и молодежной политики Администрации города

Смоленска «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году», с целью организованного проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады и своевременной подготовки

отчетной документации

п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить в 2023-2024 учебном году Романову И.Е. – зам. директора,

председателем жюри по  всем общеобразовательным предметам.

2. Назначить членов жюри по истории, праву, обществознанию:

 Лаврушкину Е.А. - учителя истории, обществознания;

 Маслову В.Е. -  учителя истории, обществознания;

3. Назначить членов жюри по химии, биологии, географии, экологии:

 Абрамович И.В. – учителя химии, биологии;

 Михаленкову Е.В. -   учителя биологии, экологии;

 Тимошкову М.В. – учителя  географии;

 Оловянникову Т.А. –учителя биологии.

4. Назначить членов жюри по математике, физике:

 Сечкову Л.Н. – учителя математики;

 Королеву Т.С. – учителя математики;

 Буряк Н.Н. – учителя физики.

5. Назначить членов жюри по русскому языку, литературе:

 Цукорову Н.Г. – учителя русского языка, литературы;

 Лазаренко Т.Д. –учителя русского языка и литературы;

 Алексанян А.С. – учителя русского языка, литературы;

 Ермачкову С.Б.- учителя русского языка и литературы;

6. Назначить членов жюри по иностранным языкам:

 Балабанову Н.В. – учителя иностранных языков;

 Антусову Т.Н. – учителя английского языка;

 Демочкину Л.В. – учителя немецкого языка;

 Михеева А.Э. –учителя английского языка;

 Бойко В.Г. –учителя немецкого языка;

7. Назначить членов жюри по ОБЖ:

 Алейникову Л.В.– преподавателя – организатора ОБЖ;

 Глебова А.А. –учителя физической культуры.

8. Назначить членов жюри по МХК:

 Ларюцкую С.В. – учителя ИЗО;

 Лаврушкину Е.А. – учителя истории, обществознания.

9. Членам жюри предметных олимпиад:

 провести  с учащимися инструктаж;

 ознакомить с процедурой подачи и рассмотрения апелляций о

несогласии с выставленными баллами;

 предоставить учащимся на время олимпиады справочные

материалы, электронно-вычислительную технику, разрешенную к

использованию во время олимпиады;

 провести оценку выполненных работ к анализу работ участниками

олимпиады, протоколы председателю жюри Романовой И.Е в срок

трех дней со дня проведения олимпиады.

10.Председателю жюри Романовой И.Е.:

 провести кодирование работ учащихся;

 обеспечить хранение работ участников олимпиад в течении 1 года,

передачу работ победителей и призеров в управление образования

и молодежной политики Администрации города Смоленска;

 предоставить информацию в управление образования и

молодежной политики Администрации города Смоленска об

итогах проведения олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету на пятый рабочий день после проведения олимпиады.

11. Контроль   за    исполнением   приказа    возложить на зам. директора

Романову И.Е.

Директор школы                                   Т.А. Оловянникова

С приказом ознакомлены:  __________________   Т.Д.Лазаренко

      «__» ______ 20____г.

                                                             __________________   И.В. Абрамович

      «__» ______ 20____г.

                                                             __________________   Л.Н. Сечкова

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   Н.Г. Цукорова

      «__» ______ 20____г.

                                                             __________________   Н.В. Балабанова

      «__» ______ 20____г.

                                                             __________________   Е.А. Лаврушкина

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   В.Е. Маслова

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   М.В. Тимошкова

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   Е.В. Михаленкова

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   Т.С. Королева

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   Н.Н. Буряк

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   А.С. Алексанян

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   Т.Н. Антусова

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   А.А. Глебов

      «__» ______ 20____г.

                                                            __________________   С.В. Ларюцкая

               «__» ______ 20____г.

                                                             _________________         В.Г. Бойко

               «__» ______ 20____г.